
 

Strana 1 (celkem 4) 

 
 
 

 

Smlouva o dílo 

na svoz a odstraňování komunálního odpadu 
 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 536 a násl. obchodního zákoníku 
č.513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

I. 
S m l u v n í    s t r a n y 

 

 
 

1.   Objednatel : 
 

Česká republika – Úřad práce České republiky 
 sídlo: Praha 2, Karlovo náměstí 1359/1, PSČ 128 01 

                    Krajská pobočka v Pardubicích 

                    Kontaktní pracoviště v Ústí nad Orlicí 
                    17.listopadu 1394 

                    562 01 Ústí nad Orlicí 
 zastoupení: JUDr. Jiří Kubeša, generální ředitel Úřadu práce České republiky 

 IČO : 72496991 

 DIČ :  
 bankovní spojení : xxx 

 číslo účtu : xxx 
 

 

2.   Zhotovitel :  
 

EKOLA České Libchavy s.r.o. 
 sídlo: České Libchavy č.p.172, PSČ 561 14 

 zapsaná: obchodní rejstřík u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5020 
 zastoupení na základě plné moci ze dne 30.8.2011, xxx, ředitel 

 k podpisu smlouvy na základě plné moci 

           ze dne 10.10.2011 oprávněn: xxx  
 IČO : 49813862 

 DIČ : CZ49813862 
 bankovní spojení : xxx 

 číslo účtu : xxx 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

Strana 2 (celkem 4) 

II. 
P ř e d m ě t    s m l o u v y 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede svoz a odstranění odpadu v daném kalendářním 
roce počínaje rokem podpisu smlouvy, za jehož původce se považuje objednatel - dle Vyhlášky MŽP 

č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, se jedná o odpad 20 03 01, uložených v odpadových 
nádobách dle následující specifikace. 

  

Stanoviště Termín svozu Typ nádoby Počet nádob Četnost svozu Způsob platby 

Ústí nad 

Orlicí,17.listopadu 

1394 

1.1.-31.12. 1 100 lt 1 52 x ročně ročně 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou v čl. IV. a Příloze č. 1 – 
Ceníku, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

III. 
Z á v a z k y    s m l u v n í c h    s t r a n 

 
(1)  Závazky objednatele : 

 

(a) zajistí, aby odpadové nádoby byly v den svozu zhotoviteli volně přístupné 
 

(b) dodá zhotoviteli údaje o počtu a umístění nádob, které požaduje po objednateli obsluhovat a je povinen 
nahlásit okamžitě změny týkající se těchto údajů 

 
(c) do odpadových nádob bude ukládat jen odpad, pro který jsou tyto určeny. Je zakázáno do nich ukládat  

zejména: stavební suť, kamení, větve, výbušné látky, kapaliny, uhynulá zvířata, velkoobjemový odpad a 

odpad označený ve Vyhlášce MŽP č.381/2001 Sb. jako nebezpečný. 
 

(d) zabezpečí označení přistavovaných nádob identifikačními známkami, které dodá zhotovitel 
 

(e) dokladovat původ a druh odstraňovaného odpadu formou „Čestného prohlášení původce nebo 

oprávněné osoby“ (dále jen Čestné prohlášení) uvedeného v Příloze č.2, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Čestné prohlášení je také nedílnou součástí k této smlouvě 

  
(2)  Závazky zhotovitele : 

 

(a) naloží odpady z odpadových nádob určených k výsypu, umístěných na dohodnutých místech 
  

(b) v případě, že bude v nádobách umístěn odpad v rozporu s Čl. III  odst.1  písm. c nebude odpad 
z přistavené nádoby odvezen 

 
(c) odveze naložený odpad k odstranění na řízenou skládku 

 

(d) v případě nedodržení  svozového dne (např. z důvodů poruchy, havárie apod.). provede tyto práce v 
náhradním termínu, nejpozději následující pracovní den 

 
(e) oznámí objednateli pravidelný, resp. náhradní den odvozu odpadů a dle potřeby zajistí aktualizaci a 

projednání svozového plánu odvozu odpadů  

 
(f) v případě zájmu objednatele dodá na jeho náklady nové odpadové nádoby  (případně umožní jejich 

pronájem), v případě poškození odpadových nádob posádkou svozového vozidla zhotovitele zajistí na 
vlastní náklady jejich opravu nebo výměnu   

 
 

 

 
 



 

Strana 3 (celkem 4) 

IV. 
C e n a   a   p l a t e b n í    p o d m í n k y 

 

(1)  Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. 
 

(2) Cena díla bude na každý kalendářní rok stanovena samostatnou Přílohou č.1 – Ceníkem, který bude 
nedílnou součástí této smlouvy. Celková cena bude vycházet z počtu nádob a z ceny za svoz a 

odstranění odpadu a bude k ní připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečněného zdanitelného 
plnění. 

 

(3) Přílohu č. 1 – Ceník pro následující kalendářní rok zašle zhotovitel objednateli vždy nejpozději do 31.1.  
následujícího kalendářního roku. V případě, že do tohoto data objednatel neobdrží Přílohu č.1 – Ceník, 

budou pro následující kalendářní rok platit podmínky sjednané předchozí Přílohou č.1 – Ceníkem. 
 

(4) Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu smlouvy o dílo v části týkající se ceny v případě, že dojde 

ke změně právních předpisů upravujících výši zákonných poplatků souvisejících s provozem skládky. 
 

(5) Současně s Přílohou č. 1 - Ceníkem zašle zhotovitel objednateli fakturu a známky na označení 
příslušného počtu nádob. Objednatel zaplatí na základě zaslané faktury zhotoviteli cenu díla, včetně 

daně z přidané hodnoty, vycházející z její sjednané výše na příslušný kalendářní rok.  
 

Neprovede-li objednatel bez udání důvodu platbu faktury ve stanovené lhůtě splatnosti, ukončí 

zhotovitel s okamžitou platností poskytování služby. 
 

Požádá-li objednatel v průběhu kalendářního roku o snížení počtu svážených nádob, a tuto skutečnost 
oznámí zhotoviteli nejméně s týdenním předstihem, vystaví zhotovitel neprodleně opravný daňový 

doklad na poměrnou část uskutečněné platby. 

V. 
P l a t n o s t    s m l o u v y 

 
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

(2) Platnost smlouvy končí : 
 

(a) písemnou dohodou smluvních stran 
 

(b) písemnou výpovědí danou kteroukoliv ze smluvních stran s 30-ti denní výpovědní lhůtou. 
 

VI. 

O s t a t n í     u j e d n á n í 

 

(1) Změny této smlouvy lze provést jen formou jejích písemných dodatků po dohodě obou smluvních stran. 

(2) V ostatním se tato smlouva řídí ustanoveními Obchodního zákoníku v platném znění. 

 
(3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 
(4) Všechny smluvní pokuty v této smlouvě se nezapočítávají na případný nárok na náhradu škody. 

  

(5)       Tato smlouva nahrazuje smlouvu o dílo na svoz a odstraňování komunálního odpadu sepsanou dne  
 26.11.2002 z důvodu změny IČ,názvu a sídla objednatele. 

 
České Libchavy dne 30.12.2011                           Ústí nad Orlicí dne 30.12.2011xxx 

 
 

 

 
................................................                                                ………....................................... 

   zhotovitel                   objednatel 



 

Strana 4 (celkem 4) 

P Ř Í L O H A    č. 1   –   C E N Í K 

 
Smlouvy o dílo na svoz a odstraňování komunálního odpadu, 

kterou mezi sebou uzavřely tyto smluvní strany : 
Typ 

nádoby 
12 x 

ročně 
20 x 

ročně 
26 x 

ročně 
39 x 

ročně 
44 x 

ročně 
46 x 

ročně 
52 x 

ročně 
104 x 
ročně 

156 x 

ročně 

110 lt 652,- 1 096,- 1 388,- 2 060,- 2 344,- 2 460,- 2 776,- 5 552,- 8 328,- 

120 lt 652,- 1 096,- 1 388,- 2 060,- 2 344,- 2 460,- 2 776,- 5 552,- 8 328,- 

240 lt 1 304,- 2 192,- 2 780,- 4 120,- 4 688,- 4 920,- 5 548,- 11 092,- 16 644,- 

1 100 lt 3 068,- 5 120,- 6 372,- 9 540,- 10 784,- 11 264,- 12 740,- 25 480,- 38 220,- 

 

 

P Ř Í L O H A    č. 2 

 

Čestné prohlášení původce nebo oprávněné osoby 

 
Původce : 

 
Česká republika – Úřad práce České republiky 

 sídlo: Praha 2, Karlovo náměstí 1359/1, PSČ 128 01 
                    Krajská pobočka v Pardubicích 

                    Kontaktní pracoviště v Ústí nad Orlicí 

                    17.listopadu 1394 
                    562 01 Ústí nad Orlicí 

 zastoupení: JUDr. Jiří Kubeša, generální ředitel Úřadu práce České republiky 
 IČO : 72496991 

           DIČ : 

 
Kód odpadu: 

 
 20 03 01 

 
Čestně prohlašuji, že odpady výše uvedených kódů: 

 

➢ jsou svým charakterem bez dalšího provozně – ekonomického využití dle § 11 Zákona č.185/2001 Sb. 
 

➢ nemají žádnou z nebezpečných vlastností uvedených v Příloze č.2 Zákona č.185/2001 Sb. 
 

➢ splňují podmínky pro ukládání na skládku dle Příloh č.8 a č.9 Vyhlášky č.383/2001 Sb. 

 
➢ nesplňují podmínky, pro které musí být uloženy na jednodruhovou skládku dle Přílohy č.9, bodu 7 

Vyhlášky č.383/2001 Sb. 
 

 

 
 

30.12.2011 
…………………………………..                  ……………………………………….                     ……………………………  

    Jméno a příjmení                                       datum                                             razítko a podpis 

 
 

 
 

 
 

 


